Nº 133, quarta-feira, 13 de julho de 2011 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071300123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST nº. 504.014/2009-7 e nº. 500.675/2011-5. CONTRA-
TANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: SEA Tec-
nologia em Informática Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-016/2010-A - prestação de serviços na plataforma de
portal Liferay Enterprise Edition (LEE). VIGÊNCIA: prorrogada por
150 dias, a contar de 07/7/2011 até 03/12/2011, nos termos do art. 57,
inc. IV e § 1º, da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art.
65, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/1993, o objeto previsto na
cláusula segunda do contrato original fica acrescido em 25% a partir
da data de assinatura do termo, alterando-se o valor total anual para
R$ 629.375,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2011NE001095, de 06/07/2011. ASSINATURA: 6/7/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Clédiston dos Santos Silva,
S ó c i o - D i r e t o r.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, conforme descrito
no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 27/2010. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
11 Marcador (pincel) para

quadro branco magnético,
na cor azul.

Unidade 240 0,85

12 Marcador (pincel) para
quadro branco magnético,
na cor preta.

Unidade 240 0,85

13 Marcador (pincel) para
quadro branco magnético,
na cor verde.

Unidade 216 0,85

14 Marcador (pincel) para
quadro branco magnético,
na cor vermelha.

Unidade 216 0,85

15 Marcador, para escrita em
CD/DVD, cor preta.

Unidade 480 1,39

16 Marcador, para escrita em
CD/DVD, cor azul.

Unidade 480 1,39

17 Marcador, para escrita em
CD/DVD, cor vermelha.

Unidade 480 1,39

18 Pincel atômico, na cor
azul.

Unidade 240 0,63

19 Pincel atômico, na cor pre-
ta.

Unidade 240 0,63

20 Pincel atômico, na cor ver-
melha.

Unidade 240 0,63

21 Pincel marca texto, na cor
amarela fluorescente.

Unidade 2676 0,46

22 Pincel marca texto, na cor
azul fluorescente.

Unidade 504 0,46

23 Pincel marca texto, na cor
laranja fluorescente.

Unidade 720 0,46

24 Pincel marca texto, na cor
rosa fluorescente.

Unidade 504 0,46

25 Pincel marca texto, na cor
verde fluorescente.

Unidade 864 0,46

26 Tinta para carimbo, na cor
azul.

Frasco 168 1,15

27 Tinta para carimbo, na cor
preta.

Frasco 60 1,15

28 Tinta para numerador auto-
mático, cor preta.

Frasco 12 1,76

29 Tinta para pincel atômico,
na cor azul.

Frasco 120 1,53

30 Tinta para pincel atômico,
na cor preta.

Frasco 60 1,53

31 Tinta para pincel atômico,
na cor vermelha.

Frasco 60 1,53

NABELES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E
CONFECÇÕES LTDA.

Brasília, 12 de julho de 2011.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora
Substituta